
DODATEK č. 1 
Ke Smlouvě o dílo 
č. 009/2022/RoH 

 „Asfaltace MK Darkovičky, Bobrovníky a Hlučín“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586-§2635 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

 
1. Objednatel:                  Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
 IČ:   003 00 063 
 DIČ:   CZ 003 00 063 
 Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 
 Číslo účtu:  1843589399/0800 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 ve věcech technických:  Helena Rozsívalová, technik OInv 
  
 dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
2.  Zhotovitel:                  STRABAG a.s. 
              se sídlem   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, 
   Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov 

              IČO:    608 38 744 
             DIČ:    CZ60838744 
             Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
             Číslo účtu:   994404-640900015/0800 
             Osoba oprávněna jednat:    
             ve věcech smluvních: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
                xxxxxxxxxxxxx, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava 
                Na základě plné moci ze dne 3.1.2022 
             ve věcech technických: Ing. xxxxxxxxxx, výrobní manažer oblasti, 
                 Ing. xxxxxxxxxxx, vedoucí PJ Opava 

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 
 Ostrava - Svinov 

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ustanovení § 160 a 
následného zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), v 
platném znění: Ing. xxxxxxxxxxx 
Číslo autorizace: 41001 

 
dále jen „zhotovitel“ 

 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 
Smlouvy o dílo č. 009/2022/RoH „Asfaltace MK Darkovičky, Bobrovníky a Hlučín“ ze dne 
17.5.2022 (dále také  jen „Smlouvy“), v tomto znění: 



      

 - 2 - 

II. 
 

Článek II. Předmět smlouvy, se nově doplňuje o nový odstavec 8 : 

„8. Na jednotlivých komunikacích v Darkovičkách a Bobrovníkách, viz soupis prací, nebyly 
položeny silniční obruby a k tomu související vysprávka asfaltového povrchu. Tyto práce 
byly vyčísleny jako méněpráce ve výši 84 599,50 Kč bez DPH.  

Současně s asfaltací předmětných komunikací probíhá i geometrické zaměřování již 
provedených asfaltových povrchů na jednotlivých komunikacích, při kterém bylo zjištěno 
použití většího množství asfaltu.  Tyto práce byly vyčísleny jako vícepráce ve výši 
953 400,80 Kč bez DPH.  

Výsledný rozdíl ceny méněprací a víceprácí na předmětnou stavbu představuje 
868 801,30 Kč bez DPH, 1 051 249,57 Kč vč. DPH.  

Celková cena za dílo vč. víceprací je 7 254 694,17 Kč bez DPH, tj. 8 778 179,95 Kč. 

 
 

III. 
 

V Čl. V  Cena díla se odstavec 1. mění takto:      
 

„1.  Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána 
dohodou smluvních stran ve výši: 

 
 Cena bez DPH v Kč DPH 21% v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Původní cena 1. 
Etapy asfaltace MK 

Darkovičky 
2 717 630,67 570 702,44 3 288 333,11 

Cena víceprací MK 
Darkovičky 

355 239,54 74 600,30 429 839,84 

Cena za méněpráce 
za MK Darkovičky 

84 599,50 17 765,89 102 365,39 

Nová  cena 1. Etapy 
asfaltace MK 
Darkovičky 

2 988 270,71 627 536,85 3 615 807,55 

Původní cena II. 
Etapy, asfaltace 
MK Bobrovníky 

2 775 611,90 582 878,50 3 358 490,40 

Cena víceprací MK 
Bobrovníky 

460 190,86 96 640,08 556 830,94 

Cena za méněpráce 
za MK Bobrovníky 

0,00 0,00 0,00 

Nová cena II. 
Etapy, asfaltace 
MK Bobrovníky 

3 235 802,76 679 518,58 3 915 321,34 



      

 - 3 - 

Původní cena III. 
Etapy, asfaltace 

MK Hlučín 
892 650,30 187 456,56 1 080 106,86 

Cena víceprací MK 
Hlučín 

137 970,40 28 973,78 166 944,18 

Cena za méněpráce 
za MK Hlučín 

0,00 0,00 0,00 

Nová cena III. 
Etapy, asfaltace 

MK Hlučín 
1 030 320,70 216 730,35 1 247 051,05 

Celková cena za 
víceprace ze 

všechny etapy 
953 400,80 200 214,16 1 153 614,96 

Celková cena za 
méněpráce za 
všechny etapy 

84 599,50 17 765,89 102 365,39 

Výsledný rozdíl mezi 
cenou za vícepráce a 

méněpráce za všechny 
etapy 

       868 801,30 182 448,27 1 051 249,57 

Původní cena za 
dílo celkem 

6 385 892,87 1 341 037,50 7 726 930,37 

Nová cena za dílo 
celkem 

7 254 694,17 1 523 485,78 8 778 179,95 

 
Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti smlouvy. 

Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou pevné do data ukončení díla a budou jimi 
oceněny veškeré vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.“ 

 
 

 
IV. 

 
1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 

podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěnými na téže listině.  
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží a zhotovitel po jednom 
vyhotovení. 



      

 - 4 - 

6. O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 121. schůzi, konané dne 
19.9.2022 pod bodem usnesení č. 121/8g). 

Příloha: Rekapitulace nákladů + soupis prací 

 

             
V Hlučíně dne   27.9.2022                                                        V Ostravě dne 27.9.2022 
 
 
 
 
…………………………………………….  …………………………………………. 
Objednatel   Zhotovitel  
Město Hlučín                                                                      STRABAG a.s.  
Mgr. Pavel Paschek, starosta města                                    Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever          

o.z. Morava 
 
 
 

                                                                                                                        
…………………………………… 

                                                                                              STRABAG a.s. 
                                                                                              xxxxxxxxxxxxx, vedoucí OTÚ 
     oblasti Sever o.z. Morava 
 
   
  
 


